
SAMAE - SERV. AUT. MUN. ÁGUA E ESGOTO DE SÃO LUDGERO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

86.446.630/0001-00CNPJ: (48) 3657-1444

88730-000 - São Ludgero

Telefone:
Av. Monsenhor Frederico Tombrock, 612 - CENTROEndereço:

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

11/2024

19/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/04/2024
Dispensa de licitação
10/2024 - DL
11/2024

Registro de preços de serviços especializados de elétrica, eletrônica e correlatos a
fins de atender as demandas do SAMAE

Lote: 1
Participante: REFRIVAN ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de mão de obra de eletricista para serviços de

elétrica/eletrônica preventivo e corretivo, contemplando:
- Em instalações físicas nas redes de energia elétrica:
instalação/troca de tomada, lâmpada, calha, disjuntor e fio elétrico,
dentre outros;
- Em rede telefônica: programação de ramais, manutenção em
software, tomada, fio e cordão espiral, dentre outros;
- Em rede logica: manutenção/instalação de cabos patch cords,
dentre outros;
- Em portão eletrônico: troca/instalação de placa, configuração de
controle, dentre outros;
- Em Sensores de incêndio, dentre outros;
- Em Aterramento de estrutura metálica, dentre outros;
- Revisão e manutenção do sistema de para-raios;
- Outras funções correlatas a eletricista.

150,000 SERV 61,09 9.163,50

2 Serviço de mão de obra de auxiliar eletricista para serviços de
elétrica/eletrônica preventivo e corretivo, contemplando: - Em
instalações físicas nas redes de energia elétrica: instalação/troca de
tomada, lâmpada, calha, disjuntor e fio elétrico, dentre outros; - Em
rede telefônica: programação de ramais, manutenção em software,
tomada, fio e cordão espiral, dentre outros; - Em rede logica:
manutenção/instalação de cabos patch cords, dentre outros; - Em
portão eletrônico: troca/instalação de pl

150,000 SERV 8,11 1.216,50

Total do Participante: 10.380,00

Lote: 2
Participante: REFRIVAN ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA

3 Serviços limpeza geral de ar condicionado split - contemplando os
modelos de 7.000 a 12.000 BTUS, com fornecimento de materiais,
produtos e acessórios necessários para a execução da limpeza da
unidade condensadora e evaporadora do equipamento, incluindo:
sua retirada, recolocação no mesmo local e Manutenção/Recarga de
gás (quando necessário).

6,000 EXC. 97,54 585,24

4 Serviços limpeza geral de ar condicionado split - contemplando os
modelos de 18.000 a 24.000 BTUS, com fornecimento de materiais,
produtos e acessórios necessários para a execução da limpeza da
unidade condensadora e evaporadora do equipamento, incluindo:

8,000 EXC. 148,88 1.191,04



Página: 2 / 2

sua retirada, recolocação no mesmo local e Manutenção/Recarga de
gás (quando necessário).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Serviços limpeza geral de ar condicionado split - contemplando os

modelos de 36.000 a 60.000 BTUS, com fornecimento de materiais,
produtos e acessórios necessários para a execução da limpeza da
unidade condensadora e evaporadora do equipamento, incluindo:
sua retirada, recolocação no mesmo local e Manutenção/Recarga de
gás (quando necessário).

3,000 EXC. 492,86 1.478,58

6 Recarga de Gás – Ar condicionado - R22 20,000 KG 82,14 1.642,80

7 Recarga de Gás – Ar condicionado - R410 60,000 KG 84,20 5.052,00

8 Instalação de ar condicionado split - de 7.000 a 12.000 BTUS, com
fornecimento de materiais e acessórios necessários para a
instalação do mesmo, considerando o fornecimento de materiais em
até 3 (três) metros de instalação.

3,000 EXC. 273,12 819,36

9 Instalação de ar condicionado split - de 18.000 a 36.000 BTUS, com
fornecimento de materiais e acessórios necessários para a
instalação do mesmo, considerando o fornecimento de materiais em
até 3 (três) metros de instalação.

3,000 EXC. 333,70 1.001,10

10 Desinstalação de ar condicionado split - de 7.000 a 12.000 BTUS,
com fornecimento de materiais e acessórios necessários para a
desinstalação do mesmo.

3,000 EXC. 89,84 269,52

11 Desinstalação de ar condicionado split - de 18.000 a 36.000 BTUS,
com fornecimento de materiais e acessórios necessários para a
desinstalação do mesmo.

3,000 EXC. 123,21 369,63

Total do Participante: 12.409,27

Total Geral: 22.789,27

Assinatura do Responsável

30/04/2024São Ludgero,

Maihcon Matias

DIRETOR SAMAE


		2024-04-30T08:50:26-0300
	MAIHCON MATIAS:06925067992




